
Ταχ. ∆ιευθ. ∆ιοικητήριο Λευκάδας   

Ταχ.Κωδ. 31100  

FAX. 2645360785  

Τηλέφωνο. 2645360788  

Πληροφορίες. A.Κότσαλη  

e-mail anaptiksi@pin.gov.gr  

 

ΘΕΜΑ: Λειτουργία καταστηµάτων που εξυπηρετούν την τουριστική κίνηση κατά τις 

Κυριακές και Αργίες στο Νοµό Λευκάδας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το νόµο 3852/10  «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων»  

3. Την αριθ.89421/34442/10-09-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων που 

αφορά την ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες 

(ΦΕΚ 2614/Β/2014). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.2 του Ν. 2224/1994 «Ρύθµιση θεµάτων εργασίας 

συνδικαλιστικών δικαιωµάτων υγιεινής και ασφάλειας των εργαζοµένων και 

οργάνωση  Υπουργείου Εργασίας και των εποπτευόµενων από αυτό Νοµικών 

Προσώπων  και άλλες διατάξεις.» 

5. Το αριθµ.5607/21-3-2016 έγγραφο του Υπουργείου Οικονοµίας , Ανάπτυξης και 

Τουρισµού. 

6. Το αριθµ.1155/28-3-2016 έγγραφο του Εργατικού Κέντρου Λευκάδας. 

7. Το αριθµ.923/23-3-2016 του Επιµελητηρίου Λευκάδας. 

8. Το αριθ. 10/23-03-2016 έγγραφο του Εµπορικού Συλλόγου Λευκάδας. 

9. Την αριθ. Οικ 8309/1515/29-01-2016 (Α∆Α:7ΧΞ∆7ΛΕ-ΛΚΗ) απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας που αφορά την λειτουργία των καταστηµάτων τις 

Κυριακές και η οποία  είναι σε ισχύ. 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

 

 

Λευκάδα, 20-05-2016 

Αρ. Πρωτ. 24747/4369 
 

Σχετ. 

26359/4632,26244/4601,25818/4524 

40553/7030 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΘΝ47ΛΕ-Θ9Ρ



10. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των τουριστών κατά τη θερινή περίοδο στις τουριστικές 

περιοχές του Νοµού Λευκάδας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Επιτρέπουµε τη λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες των καταστηµάτων που 

εξυπηρετούν την τουριστική κίνηση ΧΩΡΙΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ σε 

αυστηρά οριοθετούµενες περιοχές του Νοµού Λευκάδας που έχουν ανακηρυχθεί ως 

τουριστικοί τόποι για το χρονικό διάστηµα από 20-05-2016 έως 30/10/2016 και από ώρα 

9:00 π.µ. µέχρι 24:00.  

Κατά της  απόφασης  αυτής επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννοµο 

συµφέρον µέσα σε προθεσµία δεκαπέντε  (15)  ηµερών από τη δηµοσίευσή της  ή την 

ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου ο ενδιαφερόµενος  

έλαβε γνώση σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 227 του  Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 τ Α  

2010 ) και του  άρθρου 30 του Ν. 3982/2011.  

H παρούσα να δηµοσιευτεί στον Τοπικό τύπο της Π.Ε Λευκάδας. 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1.Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

2.∆ήµο Λευκάδας 

3.∆ήµο Μεγανησίου  

4.Εισαγγελία Πληµ/κών Λευκάδας 

5.Αστυνοµική ∆/νση Λευκάδας 

6.Επιµελητήριο Λευκάδας 

7.Εργατικό Κέντρο Λευκάδας 

8.Εµπορικό Σύλλογο Λευκάδας 

10 Εµπορικό &Επαγγελµατικό Σύλλογο Νυδριού  

& Μ. Αυλακίου 

11.Εµπορικός & Επαγγελµατικός Σύλλογος 

∆ήµου Μεγανησίου 

12  ΣΕΠΕ Ν.Λευκάδας 

13.Υπουργείο Τουρισµού 

Γεν ∆/νση Τουριστικής Πολιτικής & 

Συντονισµού  

Τµήµα Τουριστικής Πολιτικής 

Αµαλίας 12    ΤΚ 10557   ΑΘΗΝΑ 

14.Επιθεώρηση εργασίας  Μπακατσέλου, 48100, 

ΠΡΕΒΕΖΑ 

Ο ΑΝΤΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 

 

 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΘΝ47ΛΕ-Θ9Ρ


		2016-05-20T11:26:38+0300
	Athens




